
ZPRAVODAJ
P R A Ž S K É H O  S E N I O R ÁT U  Č E S KO B R AT R S K É  C Í R K V E  E VA N G E L I C K É  P R A Ž S K É H O  S E N I O R ÁT U  Č E S KO B R AT R S K É  C Í R K V E  E VA N G E L I C K É  

l e d e n  2 0 1 4l e d e n  2 0 1 4     
 Pastorální konference
* Pastorálka se bude konat v úte-
rý 14. ledna od 9:00 hod. ve sboru 
v Libni. Téma k zamyšlení i diskusi 
otevře  Lukáš  Targosz z  církve 
Element  (sbor  Apoštolské  církve 
v  Hradci  Králové).  Shlédneme 
další  videozáznam  bohoslužeb, 
tentokrát z Vršovic vedených Ma-
tějem  Opočenským.  Počínaje 
únorem  se  pastorálka  přestěhuje 
k Salvátoru. 

 Ze sborů a seniorátu
*  Evangelický  ples  Báječnej  bál 
proběhne  10.  ledna  od  19:00  hod. 
v  Kulturním  centru  Zahrada,  Ma-
lenická 1784/2. 
*  Slavnostní  uvedení  Martiny 
Lukešové  do  funkce  seniorátní 
farářky  pro  mládež  a  uvedení  do 
funkce členů nového seniorátního 
odboru mládeže  se  uskuteční  při 
večerních  bohoslužbách  u  Martina 
ve  zdi  v  neděli  12.  ledna  od  19:30 
hod. 
*  Seniorátní  výbor  upozorňuje 
staršovstva  sborů  na  podrobné 
pokyny  k  úkolu  ohledně 
samofinancování,  které  naleznete 
na  odkaze  na  titulní  stránce 
seniorátního webu:  
http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
*  Seniorátní  výbor  se  obrací  na 
představitele  sborů  s  prosbou,  aby 
zkontrolovali odvody svých celo-
církevních  sbírek  v  roce  2013. 
V případě nesrovnalostí kontaktujte 
sestru  Fučíkovskou  z  Ústřední 
církevní  kanceláře  (224  999  227, 
fucikovska@e-cirkev.cz). 

Z církve a ekumény                                            
*  Setkání  křesťanských  spole-
čenství  centrální  Prahy  v  rámci 
Aliančního  týdne  modliteb se 
budou  konat  od  pondělí  6.  do 
čtvrtku  9.  ledna,  vždy  od  18:30 
hod.  (pondělí:  ČCE Libeň,  úterý: 
CB  Soukenická,  středa:  CB 
Koněvova,  čtvrtek:  CB Smíchov). 
Další setkání se budou konat v ji-
ných městských oblastech, a také 
v rámci pozdějšího  Týdne mod-
liteb za jednotu křesťanů. 
*  Spolek  evangelických  evange-
lických  kazatelů  zve  na  farářský 
kurz,  který  bude  probíhat 
převážně v prostorách Evangelické 
teologické fakulty od pondělí   27. 
do pátku 31. ledna. Tématem kurzu 
je  Quo vadis  ČCE?  Více informací 
a přihlášku naleznete na webu:
http://spek.evangnet.cz 
  
Úvaha 
Nový začátek

Nový kalendářní rok,
nový církevní rok,
nový školní rok.

Nové oblečení,
nová kniha,
nový recept.

Nový den.
Nový život.

Máme rádi nové začátky. 
Začít  znovu,  lépe,  to  pokažené 
nechat za sebou.
Začít  něco  nového,  to  staré 
nedodělané nechat být.

Začátky mají mnoho podob.
Mohou  to  být  však  opravdové 
začátky?
Vždy si táhneme za sebou své viny, 
nedodělky, prohry, zklamání.
Vždy jsme nějak zatíženi minulostí.

I právě narozené dítě si nese nejen 
příslib dobrého a čistého,
ale i zátěž své genetické výbavy.

Sami  za  sebe  se  svých  minulých 
selhání nemůžeme zbavit.
Nelze  je  beze  zbytku  odčinit, 
zakopat, vygumovat.
Jen Bůh je může přikrýt.

Hospodine,  snímal jsi  ze svého lidu 
nepravosti,
přikrýval jsi všechny jeho hříchy.

(Žalm 85,3)

Pane Bože, ty jediný můžeš přikrýt 
má  provinění  a  umožnit  mi  tak 
vykročit znovu, bez ohlížení se zpět.
Prosím, zakryj vše, co jsem zkazila,
chci to zkusit znovu a lépe.
S tvojí  pomocí  se  mi  to  může 
podařit. Jen s tvojí pomocí. 
Děkuji  proto  za  každý  nový  den, 
nový rok, nový začátek. Amen.

Zdena Skuhrová

Zpravodaj vydává měsíčně SENIORÁTNÍ VÝBOR PRAŽSKÉHO SENIORÁTU ČCE - http://prazsky-seniorat.evangnet.cz  
U Pošty 6, 180 00 Praha 8 - Libeň; mob.: 777 823 540 (senior), 608 219 820(seniorátní farářka);  bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010; 

e-mail: seniorat.praha@centrum.cz

http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fprazsky-seniorat.evangnet.cz%2Frubrika%2F67-Samofinancovani-domaci-ukol%2Findex.htm
mailto:seniorat.praha@centrum.cz

